ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento:
Periodo:

PUTUMAYO
octubre - 2024

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ARO: 2024| [TASADE CAMBIO  TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO: PUTUMAYO| |PESOS/USS: $4.249,47 COCORNA 7,590%
10,000 35.05%] 56.95% 8% No. DIAS MES: 31 TELLO 14,5%(,:
20,000 31.72%]| 60.28% 8%
soo00l o7l ol ol [MES octubre| [pORCENTAJEDE _ ASOCIACION CARNICERIAS ™
100,000]  19.17%| 72.83% 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
+100,000 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
006G Dia Dia USD/Kpc COP)
MOCOA MOQUETA EQE CHAZA G B 17.196 97,32 529 042 58936 64000 3.139.324
0B 1711 969 053 004 58936 64000 312.447
B 48.058 155026 84,33 671 535580 80000 99.664.318
TOROYACO CONVENIOS DE  SANTANA o B 5.614 181,09 9,85 078 59,2610 20,0000 32.203.651
EXPLOTACION
Total 1.838,35 100,00 135.319.740
ORITO ALQAMARI CONVENIOS DE  AREA G QB 6.957 3937 0,74 017 86075  6,4000 1.855.018
EXPLOTACION  |OCCIDENTAL [ B 23.124 74593 13,97 323 61,3240  8,0000 54.908.700
CARIBE CONVENIOS DE  AREA G OB 8.538 4832 0,90 021 31919 20,0000 2.638.156
EXPLOTACION  |OCCIDENTAL 5™ g 2.976 96,00 1,80 042 545291 20,0000 15.709.044
| 48.434 1562,38 29,26 676 545201 80000 102.264.839
NANCY CONVENIOS DE  NANCY- G OB 1.037 587 011 003 67003 20,0000 672.581
EXPLOTACION  |BURDINE- o B 4724 15239 2,85 066 589250 20,0000 26.945.999
MAXINE
ORITO CONVENIOS DE  ORITO G B 36.032 203,92 3,82 088 27293 20,0000 9.519.751
EXPLOTACION 0B 3.786 2142 0,40 0,09 27293 20,0000 1.000.161
o B 54.609 1.761,57 32,99 762 57,5319 20,0000 304.129.790
QURIYANA CONVENIOS DE  AREA o B 17.208 555,08 10,40 240 61,3540 80000 40.880.025
EXPLOTACION  OCCIDENTAL

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

1.932.104
192.296
61.338.619
19.819.806

83.282.825
1.141.675
33.793.678
1.623.659
9.668.165
62.939.115
413.942
16.583.973

5.858.951
615.551
187.177.334
25.159.700

PUERTOS ($ COP)

440.994
43.891
14.000.255
4.523.779

19.008.919
260.582
7.713.250
370.593
2.206.714
14.365.561
94.480
3.785.215

1.337.278
140.497
42.722.359
5.742.585

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

1.378.106
137.158
43.750.798
14.136.809

59.402.871
814.319
24.103.907
1.158.102
6.895.980
44.892.379
295.251
11.828.797

4.178.995
439.052
133.507.371
17.945.577
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento:
Periodo:

PUTUMAYO
octubre - 2024

ORITO

PUERTO ASIS

PUERTO
CAICEDO

SAN MIGUEL

VALLE DEL
GUAMUEZ

SAN ANTONIO

SUCIO

Total
COHEMBI

CUMPLIDOR
PLATANILLO

QUILLACINGA

QUINDE

ROSE

Total
MANSOYA

Total

ACAE SAN
MIGUEL

LORO

Total
HORMIGA

LORO

SAN ANTONIO

Total

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION
E&P

E&P

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION
E&P

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

AREA
OCCIDENTAL

AREA
OCCIDENTAL

SURORIENTE

PUT-7
PLATANILLO

SURORIENTE

SURORIENTE

ALEA-1848-A

NORORIENTE

AREA SUR

AREA SUR

AREA SUR

AREA SUR

AREA
OCCIDENTAL

OO0 ®mO®m®OoOoaw O ® o0 O

o ®

O

O ® o ®

QB

QB

QB

QB

0B

QB

731
1.714
1.058
2.546

3.052
154.411
12.517
6.269
30.748
23.273
19.188
7.366

19
2.764

5.299

2.261
9.703

793
1.250
3.561

653

2171
4.128

13

4,13
55,29
5,99
82,11
5.339,78
17,27
4.981,00
403,77
35,48
991,87
131,71
618,97
237,62

0,11
89,15
7.506,94
170,95

170,95
12,80
313,00
25,58
7,08
114,88
473,33
21,07

12,29
133,15
0,04
0,40
166,94

0,08
1,04
0,11
1,54
100,00
0,23
66,35
5,38
0,47
13,21
1,75
8,25
3,17

0,00
1,19
100,00
100,00

100,00
2,70
66,13
5,40
1,49
24,27
100,00
12,62

7,36
79,76
0,02
0,24
100,00

0,02
0,24
0,03
0,36

0,07
21,55
1,75
0,15
4,29
0,57
2,68
1,03

0,00
0,39

0,74

0,06
1,35
0,11
0,03
0,50

0,09

0,05
0,58
0,00
0,00

4,6458
61,3240
3,1696
53,3591

9,2247
46,9502
58,3560

6,9013
51,3654

2,9691
50,8067
50,8744

8,5897
59,2610

47,0861

6,7459
63,6021
63,6021

4,1277
63,5271

61,6499

4,1277
63,5271
4,6458
61,3240

20,0000
20,0000
20,0000
20,0000

6,4000
8,0000
8,0000
6,4000
8,0000
6,4000
8,0000
8,0000

6,4000
8,0000

20,0000

20,0000
20,0000

8,0000
20,0000
20,0000

20,0000

20,0000
20,0000
20,0000
20,0000

328.535
10.174.594
324.497
13.148.366
584.500.057
872.189
280.713.839
28.282.984
1.340.198
61.155.551
2.140.501
37.748.336
14.510.679

4.989
6.341.968
433.111.23¢
24.154.684

24.154.684
1.476.759
59.740.104
1.952.787
499.563
21.899.681
85.568.892
3.898.047

867.490
25.382.635
2.842
74.323
30.225.337

202.197
6.261.976
199.712
8.092.190
359.731.817
536.791
172.765.936
17.406.823
824.828
37.638.315
1.317.376
23.232.295
8.930.629

3.071
3.903.178
266.559.242
14.866.052

14.866.052
908.874
36.767.175
1.201.847
307.457
13.478.206
52.663.559
2.399.062

533.898
15.621.797
1.749
45.742
18.602.249

46.151
1.429.267
45.583
1.847.005
82.107.119
122.520
39.433.024
3.973.027
188.263
8.590.771
300.685
5.302.664
2.038.375

701
890.882
60.840.911
3.393.107

3.393.107
207.446
8.391.937
274.316
70.176
3.076.338
12.020.213
547.575

121.860
3.565.603
399
10.440
4.245.877

144.221
4.466.459
142.448
5.771.890
256.584.748
382.875
123.228.200
12.415.708
588.322
26.846.159
939.641
16.570.824
6.369.921

2.190
2.784.007
190.127.847
10.603.461

10.603.461
648.270
26.224.804
857.237
219.299
9.613.556
37.563.166
1.711.171

380.812
11.142.509
1.248
32.626
13.268.366



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: PUTUMAYO
Periodo: octubre - 2024

VILLAGARZON COSTAYACO
JUANAMBU

MIRTO -
AGAPANTO
UNIFICADO

MOQUETA

VONU
Total
Total Total

DEPARTAMENTO PUTUMAYO

PRODUCTOR

E&E

CONTRATOS DE
ASOCIACION

E&P

E&E

E&P

MUNICIPIO PRODUCTOR  VALLE DEL GUAMUEZ

MUNICIPIO PRODUCTOR MOCOA
MUNICIPIO PRODUCTOR ORITO

MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO ASIS

MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO CAICEDO

MUNICIPIO PRODUCTOR  SAN MIGUEL

MUNICIPIO PRODUCTOR  VILLAGARZON

PUERTOS PUERTOS

CORPORACION CORPOAMAZONIA

*Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

CHAZA
GUAYUYACO

MARANTA

CHAZA

PUT 1

TOTAL
LIQUIDADO
($ cop)

1.787.399.035

18.602.249
83.282.825
359.731.817
266.559.242
14.866.052
52.663.559
304.352.838
251.083.271
438.207.894

® O ® O m®Oo
@

O
w

DEDUCCIONES
($ COP) *

271.672.331

2.790.337
14.019.199
53.959.773
39.983.886

2.229.908

7.899.534
45.652.926

0
0

220.487 7.112,50 93,35 30,77
417 2,36 0,03 0,01
6.905 222,74 2,92 0,96
97 0,55 0,01 0,00
7.668 247,36 3,25 1,07
50 0,29 0,00 0,00
5 0,03 0,00 0,00
310 10,01 0,13 0,04
4.110 23,26 0,31 0,10
7.619,09 100,00
23.115,37 100,00
MUNICIPIO
PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
($ cop)

0 1.515.726.704
13.268.366 29.080.277
59.402.871 128.666.496
256.584.748 562.356.793
190.127.847 416.703.202
10.603.461 23.239.605
37.563.166 82.327.191
217.084.763 475.784.675
0 251.083.271
0 438.207.894

52,9994
10,6842
52,5431

7,9825
47,0969

5,8936
5,8936
53,5580
9,7317

8,2113
6,4000
8,0000
6,4000
8,0000

6,4000
6,4000
8,0000
6,4000

464.432.343
138.095
14.048.106
24.065
13.983.945

9.203

915

643.426
1.238.993
494.519.091
1.787.399.035

285.835.885
84.991
8.645.937
14.811
8.606.449

5.664

563

395.998
762.541
304.352.838
1.100.058.581

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)

Arbey Avendaio Castrillén

65.240.715
19.399
1.973.395
3.380
1.964.382

1.293

128

90.385
174.046
69.467.124
251.083.271

203.877.236
60.621
6.166.860
10.564
6.138.694

4.040

402

282.452
543.895
217.084.763
784.635.222



GERENCIA DE REGALIAS

ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento
AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Departamento: PUTUMAYO
Periodo: octubre - 2024

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO: 2024| | TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO: PUTUMAYO PESOS/US$' $4 249 47 COCORNA 7,590%
10,000| 35.05%| 56.95% 8%| No. DIAS MES- 31 TELLO 14,5%(,:
20,000| 31.72%| 60.28% 8%
’ . CARNICERIAS 14,500
soo00l o7l ol ol [MES octubre| [FORCENTAJE DE | ASOCIACION %
100,000| 19.17%| 72.83%| 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
+100,000| 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO  MUNICIPIO Municipio
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($ PRODUCTOR ($ Productor
066G Dia Dia USD/Kpc COP) COP) 5% Adicional
($ COP)
MOCOA TOROYACO CONVENIOS DE  SANTANA O B 5.614 181,09 100,00 100,00 59,2610 12,0000 23.749.839 10.178.503 8.482.086
EXPLOTACION
Total 181,09 100,00 23.749.839 10.178.503 8.482.086
Total Total 181,09 100,00 23.749.839 10.178.503 8.482.086
MUNICIPIO
Ll TSEALDO DEDUCCIONES PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
Q ($ COP) * TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
(¥ COP) ($ COP)
DEPARTAMENTO PUTUMAYO 23.749.839 0 0 23.749.839 =~ P
PRODUCTOR Arbey Avendaio Castrillon
MUNICIPIO PRODUCTOR  MOCOA 10.178.503 0 8.482.086 18.660.588

* Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)



